[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 __ июнь 2023 года                                                                                   № __-НПА

О внесении изменений в приказ от 27.12.2016 № 80-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 27.12.2016 № 80-НПА «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (в редакции приказа от 30.03.2023 № 21-НПА) следующие изменения:
1. В Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:
1) пункт 3.2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«3.2.2.2. В случае установления периодичности перечисления средств Субсидии в соответствии с графиком платежей и при несоблюдении Получателем сроков и (или) форм предоставления отчетности, перечисление Субсидии по графику платежей приостанавливается. При этом, срок перечисления Субсидии, установленный графиком платежей, пролонгируется до даты устранения замечаний. Перечисление Субсидии возобновляется в течение 5 рабочих дней после предоставления отчетности по установленной форме.»;
2. Приложение № 9 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                В.Ю. Голубенко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
Приложение N ___
к Соглашению
от ______________ N ___
(приложение N ___
к Дополнительному соглашению
от _____________ N ___)

Примерная форма
Отчет
о реализации плана мероприятий по достижению результатов
предоставления гранта (контрольных точек) <1>
по состоянию на 1 ___________ 20___ г.

Наименование Получателя/ИНН _______________________________________________

	Результат предоставления Субсидии, контрольные точки
	Единица измерения <2>
	Значение
	Срок достижения (дд.мм.гггг)
	Статус <8>
	Причина отклонения <9>
	Общий объем доведенных средств субсидии, руб.
	Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии, руб.
	Общий объем израсходованных средств субсидии, руб.

	наименование
	код
	наименование
	код по ОКЕИ
	плановое <3>
	фактическое <4>
	прогнозное <5>
	плановый <6>
	фактический (прогнозный) <7>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Результат предоставления Субсидии <10>

	контрольные точки отчетного периода <11>
	x

	в том числе:

	контрольные точки планового периода <12>
	x

	в том числе:

	Результат предоставления Субсидии <10>

	контрольные точки отчетного периода <11>
	x

	в том числе:

	контрольные точки планового периода <12>
	x

	в том числе:

	Руководитель (уполномоченное лицо) Получателя

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(фамилия, инициалы)

	(телефон)

	"____" ______________ 20___ г.

<1> В случае, если соглашение содержит сведения, составляющие государственную или иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайну, проставляется соответствующая отметка ("для служебного пользования"/"секретно"/"совершенно секретно"/"особой важности") и номер экземпляра.
<2> Показатели граф 1 - 4 формируются на основании показателей граф 1 - 4, указанных в приложении к соглашению, оформленному в соответствии с приложением N 7 к настоящей Типовой форме.
<3> Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в графе 5 приложения к соглашению, оформленному в соответствии с приложением N 7 к настоящей Типовой форме.
<4> Указывается фактически достигнутое значение результата предоставления Субсидии и контрольных точек, установленных в графе 1.
<5> Указывается отклонение фактически достигнутого значения результата предоставления Субсидии и контрольных точек, установленных в графе 1, от планового значения, указанного в графе 5, срок достижения по которым на соответствующую отчетную дату наступил.
<6> Указываются в соответствии с плановыми датами, установленными в графе 6 приложения к соглашению, оформленному в соответствии с приложением N 7 к настоящей Типовой форме.
<7> Указывается срок достижения результата предоставления Субсидии, контрольной точки, указанных в графе 1. В случае, если значение результата предоставления Субсидии, контрольной точки, установленное в графе 5, в отчетном периоде не достигнуто (достигнуто частично), указывается прогнозный срок достижения установленного значения.
<8> Указывается статус "0" - отсутствие отклонений, "1" - наличие отклонений.
<9> Указывается причина отклонения от планового значения, в случае если на установленную дату плановое значение результата предоставления Субсидии, контрольной точки фактически не достигнуто.
<10> Указывается наименование результата предоставления Субсидии.
<11> Указывается наименование контрольной точки, дата достижения которой наступила в отчетном периоде.
<12> Указывается наименование контрольной точки, достижение которой запланировано в течение трех месяцев, следующих за отчетным периодом.

image1.wmf